



GODAVARI FOUNDATION'S

DR. ULHAS PATIL MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL

Recognized by National Medical Commission, Approved by Central Govt. of India, New Delhi,

Letter no. MCI-34(41)/2012-med./158127, dated 05/02/2013

Affiliated to Maharashtra University of Health Sciences, Nashik [College Code-1306]

Jalgaon-Bhusawal Road, Jalgaon Kh, Tal. & Dist. Jalgaon 425309 Tel. No. (0257)2366657, 2366678

Email ID : dupmcj@yahoo.in, dupmcj@gmail.com Website : www.dupmc.ac.in

NAAC ACCREDITED

NEET UG 2026 साठी शुल्कासंबंधी प्रश्नोत्तरे (FAQ) (राज्य CET सेलच्या मार्गदर्शक तत्वांनुसार)

खालील प्रश्नोत्तरे फक्त ट्यूशन फी आणि डेव्हलपमेंट फी यांच्याशी संबंधित आहेत, जी NEET UG 2026 द्वारे प्रवेश घेणाऱ्या उमेदवारांसाठी लागू आहेत. इतर सर्व शुल्क (उदा. विकास निधी, वसतिगृह शुल्क, मेस शुल्क इ.) सर्व उमेदवारांसाठी एकसमान आहेत. उमेदवारांनी NEET UG 2026 माहितीपुस्तकात नमूद केलेली सर्व आवश्यक कागदपत्रे सादर करणे बंधनकारक आहे.

1. प्रश्न: मी खुल्या प्रवर्गाचा (Open Category) उमेदवार आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास संपूर्ण ट्यूशन फी आणि संपूर्ण डेव्हलपमेंट फी (रु.७७००००/-) भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

2. प्रश्न: मी खुल्या प्रवर्गातील (EBC/EWS) महिला उमेदवार आहे आणि माझे वार्षिक उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास ट्यूशन फी भरावी लागणार नाही, फक्त संपूर्ण डेव्हलपमेंट फी (रु.७९४१७/-) भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

3. प्रश्न: मी खुल्या प्रवर्गातील (EBC/EWS) पुरुष उमेदवार आहे आणि माझे वार्षिक उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास अर्धी (50%) ट्यूशन फी आणि संपूर्ण डेव्हलपमेंट फी एकूण (रु.४२४७०९/-) भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

4. प्रश्न: मी SC/ST प्रवर्गाचा उमेदवार आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास फक्त रु.1,500/- एवढी ट्यूशन फी भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

5. प्रश्न: मी NT/SBC प्रवर्गाचा उमेदवार आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास ट्यूशन फी भरावी लागणार नाही, फक्त संपूर्ण डेव्हलपमेंट फी (रु. ७९४१७/-) भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

6. प्रश्न: मी OBC/SEBC पुरुष प्रवर्गाचा उमेदवार आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास अर्धी (50%) ट्यूशन फी आणि संपूर्ण डेव्हलपमेंट फी एकूण (रु.४२४७०९/-) भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

7. प्रश्न: मी OBC/SEBC महिला प्रवर्गाची उमेदवार आहे, मला किती ट्यूशन फी भरावी लागेल?

उत्तर: आपणास ट्यूशन फी भरावी लागणार नाही, फक्त संपूर्ण डेव्हलपमेंट फी (रु.७९४१७/-) भरावी लागेल. तसेच प्रवेश निश्चित झालेल्या उमेदवारास सुरक्षा ठेव (रु.५००००/-) वेगळी भरावी लागेल

महत्वाच्या सूचना:

- कागदपत्र पडताळणी:- शुल्क सवलती मिळवण्यासाठी उमेदवारांनी NEET UG 2026 माहितीपुस्तकात नमूद केलेली सर्व आवश्यक कागदपत्रे सादर करणे आवश्यक आहे.
- OBC/SEBC/VJ/NT/SBC उमेदवारांसाठी:- जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र आणि नॉन-क्रिमी लेयर प्रमाणपत्र आणि उत्पन्न प्रमाणपत्र सादर करणे बंधनकारक आहे.
- इतर शुल्क:- सर्व उमेदवारांना, प्रवर्गाची पर्वा न करता, इतर शुल्क (उदा. विकास निधी, परीक्षा शुल्क, वसतिगृह शुल्क, मेस शुल्क इ.) पूर्णपणे भरावे लागतील, कारण हे सर्वांसाठी एकसमान आहेत.
- उत्पन्न निकष:- EBC/EWS उमेदवारांसाठी कुटुंबाचे वार्षिक उत्पन्न ₹8 लाखांपेक्षा कमी असणे आवश्यक आहे.
- पालन:- ही शुल्क रचना राज्य CET सेलच्या NEET UG 2026 प्रवेशासाठीच्या मार्गदर्शक तत्वांवर आधारित आहे.

अधिक माहितीसाठी: उमेदवारांनी राज्य CET सेलने प्रकाशित केलेल्या NEET UG 2026 माहितीपुस्तकाचा संदर्भ घ्यावा किंवा डॉ. उल्हास पाटील मेडिकल कॉलेज, जळगाव खुर्द येथील संबंधित अधिकाऱ्यांशी संपर्क साधावा.

प्रवेशासाठी संपर्क क्रमांक:- (0257)2366678, 8080030785



GODAVARI FOUNDATION'S

DR. ULHAS PATIL MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL

Recognized by National Medical Commission, Approved by Central Govt. of India, New Delhi,
Letter no. MCI-34(41)/2012-med./158127, dated 05/02/2013

Affiliated to Maharashtra University of Health Sciences, Nashik [College Code-1306]

Jalgaon-Bhusawal Road, Jalgaon Kh, Tal. & Dist. Jalgaon 425309 Tel. No. (0257)2366657, 2366678
Email ID : dupmcj@yahoo.in, dupmcj@gmail.com Website : www.dupmc.ac.in

NAAC ACCREDITED

NEET UG 2026 Fee-Related FAQs (Based on State CET Cell Guidelines)

The following FAQs pertain specifically to Tuition Fees and Development Fees for candidates seeking admission through NEET UG 2026 at Dr. Ulhas Patil Medical College and Hospital, Jalgaon. All other fees (e.g., examination fees, hostel fees, mess fees, etc.) are uniform for all candidates. Candidates must submit all required documents as specified in the NEET UG 2026 Information Brochure issued by the State CET Cell.

- Question: I am an Open Category candidate. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You need to pay the full tuition fee and full development fee (₹770000/-). In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.
- Question: I am an Open Category (EBC/EWS) female candidate with an annual income below ₹8 lakh. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You are exempt from paying the tuition fee; only the full development fee (₹79417) is applicable. In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.
- Question: I am an Open Category (EBC/EWS) male candidate with an annual income below ₹8 lakh. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You need to pay 50% of the tuition fee and the full development fee (₹424709). In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.
- Question: I am an SC/ST category candidate. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You need to pay only ₹1,500/- as the tuition fee. No development fee is applicable. In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.
- Question: I am an NT/SBC category candidate. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You are exempt from paying the tuition fee; only the full development fee (₹79417) is applicable. In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.
- Question: I am an OBC/SEBC male category candidate. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You need to pay 50% of the tuition fee and the full development fee (₹424709). In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.
- Question: I am an OBC/SEBC female category candidate. How much tuition fee do I need to pay?**
Answer: You are exempt from paying the tuition fee; only the full development fee (₹79417) is applicable. In addition, a **Security Deposit of ₹50,000/-** shall be payable separately by the candidate whose admission is confirmed.

Important Notes:

- Document Verification:** To avail of the applicable fee concessions, candidates must submit all required documents as specified in the NEET UG 2026 Information Brochure.
- OBC/SEBC/VJ/NT/SBC Candidates:** Submission of a Caste Certificate, Caste Validity Certificate & Non-Creamy Layer Certificate and Income Certificate is mandatory.
- Other Fees:** All candidates, regardless of category, must pay other fees (e.g. Security Deposit, examination fees, hostel fees, mess fees, or miscellaneous fees) in full, as these are uniform for all.
- Income Criteria:** For EBC/EWS candidates, the annual family income must be below ₹8 lakh to qualify for fee concessions.
- Compliance:** The above fee structure is based on the guidelines provided by the State CET Cell for NEET UG 2026 admissions.

For Further Details: Candidates are advised to refer to the official NEET UG 2026 Information Brochure published by the State CET Cell or contact the authorities at Dr. Ulhas Patil Medical College and Hospital, Jalgaon for clarification.

For Admission Contact No: - (0257)2366678, 8080030785.